СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БОЧКАРЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИСРКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва

РЕШЕНИЕ
( 9 сессии )
от 17.11. 2016г.                              п.Бочкарево                              № 4

О внесении изменений в устав Бочкаревского сельсовета Черепановского района Новосибирской области, принятии проекта муниципального правового акта о внесении изменений в устав Бочкаревского сельсовета Черепановского  района Новосибирской области.

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 23.06.2016 № 197-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3  Федеральным законом «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и в целях приведения Устава Бочкаревского сельсовета Черепановского района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов Бочкаревского сельсовета Черепановского района Новосибирской области решил:
1. Принять проект муниципального правового акта «О внесении изменений в устав Бочкаревского сельсовета Черепановского района Новосибирской области» (прилагается).
2. Обсудить предложенный проект муниципального правового акта на публичных слушаниях. Назначить публичные слушания по проекту муниципального правового акта «О внесении изменений в устав Бочкаревского сельсовета  Черепановского района Новосибирской области» на 24.12.2016 года в 15.00 ч. в МУ «Бочкаревский СДК».
    3. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав Бочкаревского сельсовета Черепановского района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.
    4. Главе Бочкаревского сельсовета Черепановского района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт Совета депутатов Бочкаревского сельсовета Черепановского района после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта Совета депутатов Бочкаревского сельсовета Черепановского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок.
  5. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в газете «Сельские ведомости» .

Глава Бочкаревского сельсовета                        В.И.Калиновский

Председатель Совета депутатов	                   В.Я.Шифман

                         Приложение
                                                  к решению  9 сессии Совета депутатов
                                                            Бочкаревского сельсовета Черепановского
                                        района Новосибирской области
                            от 17.11.2016 года    № 4

Изменения в устав  Бочкаревского сельсовета Черепановского района Новосибирской области

Статья 6.  Права органов местного самоуправления поселения на решение вопросов, не отнесённых к вопросам местного значения поселения
Дополнить пунктом следующего содержания:
14) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».

Статья 32. Полномочия администрации
Дополнить пунктом следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]66.3) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».